
 

Mod. A – originale       

DECRETO N.  70  DELL’11/05/2023 

 

Oggetto: Approvazione della proroga al 16/06/2023 del termine finale per la presentazione delle domande di parte-

cipazione all’Avviso per la manifestazione di interesse relativo al progetto “Rete di servizi di facilitazione digitale” 

della misura 1.7.2 del PNRR, approvato con DGR n. 364 del 07 aprile 2023 ed approvazione delle modifiche di 

natura non sostanziale apportate agli Allegati A1 e A3 della succitata DGR n. 364/2023. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il decreto approva la proroga al 16/06/2023 del termine finale per la presentazione delle domande di partecipazione 

all’Avviso per la manifestazione di interesse relativo al progetto “Rete di servizi di facilitazione digitale” della 

misura 1.7.2 del PNRR, approvato con DGR n. 364 del 07 aprile 2023.  

Con il presente provvedimento si approvano, altresì, le modifiche di natura non sostanziale effettuate ai moduli 

“Schema progettuale” e “Schema dichiarazione d’impegno a costituire o confermare l’aggregazione”, approvati, 

rispettivamente, come Allegato A1 e Allegato A3 alla DGR n. 364/2023. 

 

IL DIRETTORE DELLA 

DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE 

 

Premesso che: 

- con DGR n. 364 del 07/04/2023 la Giunta regionale ha approvato, in attuazione del Piano Operativo della Regione 

del Veneto approvato con DGR n. 1384/2022, nell’ambito della Misura 1.7.2 (Missione 1, Componente 1, Asse 1) 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), l’Avviso pubblico rivolto ai soli Comuni nei quali è già stata 

costituita una rete di Palestre Digitali, come naturale prosecuzione delle strategie e delle iniziative già messe in 

campo con il bando Innovation Lab (approvato con DGR n.291 del 19/03/2019) per l’avvio o il potenziamento di 

centri di facilitazione digitale (Allegato A) ed i relativi allegati: Schema proposta progettuale (Allegato A1); schema 

attestazione di conformità per l’autenticazione dei documenti (Allegato A2); schema dichiarazione d’impegno a co-

stituire aggregazione (Allegato A3); 

- con il medesimo atto, la Giunta regionale ha autorizzato il conferimento ad AVEPA dell’incarico di gestione am-

ministrativa dell’Avviso pubblico per l’avvio o il potenziamento di centri di facilitazione digitale, secondo lo schema 

di convenzione allegato alla Deliberazione; 

- la convenzione tra Regione del Veneto e AVEPA è stata, poi, sottoscritta in data 26/04/2023. 

 

Posto che: 

- l’art. 10, quinto comma, del suddetto Avviso pubblico (cfr. Allegato A DGR n. 364/2023) prevede che “le domande 

di contributo potranno essere presentate dal giorno 19/04/2023 alle ore 10:00 al giorno 17/05/2023 alle ore 17:00, 

a pena di inammissibilità delle stesse”; 

- al punto 10 del dispositivo della DGR n. 364/2023, la Giunta regionale ha incaricato il Direttore della Direzione 

ICT e Agenda Digitale di adottare ogni atto connesso, consequenziale e comunque necessario a dar corso alle attività 

di cui all’Avviso pubblico in oggetto, con facoltà di introdurre nell'interesse dell'Amministrazione Regionale even-

tuali modifiche/integrazioni (non sostanziali) e all’adozione degli atti di impegno. 

 

Considerato che: 

- nelle giornate del 14 e 15 maggio 2023, in molti Comuni veneti interessati a partecipare al suddetto Avviso, avranno 

luogo le elezioni amministrative; 

- con note agli atti della Direzione ICT e Agenda Digitale prot. n. 247173, n. 247661, n. 248054, n. 247316 e n. 

247657 in data 09/05/2023, rispettivamente, il Comune di Bassano del Grappa, il Comune di Verona, il Comune di 

San Donà di Piave, il Comune di Rovigo e il Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del Piave appar-

tenenti alla Provincia di Belluno hanno manifestato la necessità di ottenere una proroga del termine finale di presen-

tazione delle domande di partecipazione all’Avviso in oggetto, evidenziando come, a causa dei seggi elettorali, molte 



Mod. A - originale                                Ddr n.                                  del                                         pag. 2 di 3 

Amministrazioni siano occupate in tali adempimenti e, pertanto, si trovino nell'impossibilità di aderire tempestiva-

mente all’Avviso. Invero, il termine attuale per la presentazione delle domande di partecipazione, 17 maggio 2023, 

coincide con quella delle elezioni. 

 

Visto l’interesse pubblico alla più ampia partecipazione dei Comuni, nei quali è già stata costituita una rete di Palestre 

Digitali, all’Avviso in oggetto.  

 

Atteso che, a causa di un errore materiale: 

- nell’allegato A1 della DGR n. 364/2023 è stato inserito un Cup Master non corretto; il Cup master corretto è 

H19I23000130006;  

- nell’allegato A3 della DGR n. 364/2023 è richiesto per il firmatario l’indicazione di un provvedimento autorizza-

tivo, adempimento non necessario in tutte le amministrazioni comunali e di allegare copia della carta di identità, 

adempimento superato dalla presenza di una firma digitale; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno: 

- in parziale modifica dell’art. 10, quinto comma, dell’Avviso pubblico approvato quale Allegato A alla DGR n. 

364/2023, posticipare al 16/06/2023, ore 17.00, il termine finale per la presentazione delle domande di partecipazione 

al suddetto Avviso; 

- modificare l’Allegato A1 della DGR n. 364/2023 come segue: 

 - sostituire, a pagina 8, l’inciso “di aver acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) collegato al CUP MA-

STER H19I23000110006 “, con “di aver acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) collegato al CUP 

MASTER H19I23000130006” (Allegato A); 

- modificare l’Allegato A3 della DGR n. 364/2023 come segue: 

 - sostituire, al pagina 1, l’inciso “autorizzato alla firma in forza di delibera n… del…”, con “autorizzato alla 

firma in forza di ……..”; 

 - specificare che la sottoscrizione della domanda di partecipazione all’Avviso deve avvenire con l’utilizzo 

della sola firma elettronica, eliminando quindi la dicitura “allegare copia della carta d'identità” (Allegato B). 

 

Atteso che le suddette modifiche non hanno natura sostanziale. 

 

Sottolineata la delega conferita al Direttore della Direzione ICT e Agenda Digitale al punto 10 del dispositivo della 

DGR n. 364/2023 

  
TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

- VISTO l'art. 1, co. 2, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

- RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/13. 

- RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

- VISTA la DGR n. 364 del 07 aprile 2023; 

- VISTE le note agli atti della Direzione ICT e Agenda Digitale prot. n. 247173, n. 247661, n. 248054. n. 247316 e 

n. 247657 in data 09/05/2023; 

 

DECRETA 

 
1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, per le ragioni espresse in premessa, in parziale modifica dell’art. 10, quinto comma, dell’Av-

viso pubblico approvato quale Allegato A alla DGR n. 364/2023, posticipare al 16/06/2023, ore 17.00, il 

termine finale per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso per la manifestazione di in-

teresse relativo al progetto “Rete di servizi di facilitazione digitale” della misura 1.7.2 del PNRR; 

3. di autorizzare la seguente modifica all’Allegato A1 della DGR n. 364/2023: 

- sostituzione, a pagina 8, dell’inciso “di aver acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) collegato al CUP 

MASTER H19I23000110006 “, con “di aver acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) collegato al CUP 

MASTER H19I23000130006” (Allegato A); 

4. di autorizzare le seguenti modifiche all’Allegato A3 della DGR n. 364/2023: 



Mod. A - originale                                Ddr n.                                  del                                         pag. 3 di 3 

- sostituzione, a pagina 1, dell’inciso “autorizzato alla firma in forza di delibera n… del…”, con “auto-

rizzato alla firma in forza di ……..”; 

- specificare che la sottoscrizione della domanda di partecipazione all’Avviso deve avvenire con l’utilizzo 

della sola firma elettronica, eliminando quindi la dicitura “allegare copia della carta d'identità” (Allegato 

B). 

5. di dare atto che le suddette modifiche non hanno natura sostanziale; 

6. trasmettere il presente provvedimento ad AVEPA, quale Organismo Intermedio cui è affidata la gestione 

delle istruttorie e dei controlli del bando in oggetto, per i seguiti di competenza; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

8.  di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione e nel sito internet regionale nella Sezione 

Bandi-Avvisi-Concorsi; 

9. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento; 

10. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. del n. 

33 del 14/03/2013;  

11. di pubblicare il presente decreto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione, omettendo la pubbli-

cazione degli allegati. 

 

                              IL DIRETTORE   
 dott. Idelfo Borgo 

(firmato digitalmente) 
U.O. Strategia ICT, Agenda Digitale e sistemi di comunicazione 

Il Direttore 
Dott. Luca de Pietro 

 

Posizione Organizzativa 
Ecosistemi e Competenze Digitali 

Dott.ssa Manola Tegon 

 
Posizione Organizzativa 

Attività legali e amministrative in ambito ICT 
Dott.ssa Sabrina Marchiori 


		2023-05-11T13:05:15+0000
	BORGO IDELFO




